DEUTSCHER BUNDESTAG

17. Wahlperiode Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Berlin, den 11.06.2013

Tel.: (030)227- 32 580 (Sekretariat) Tel.: (030)227- 30 308 (Sitzungssaal) Fax: (030)227- 36 022 (Sekretariat) Fax: (030)227- 36 353 (Sitzungssaal)

2. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Die Tagesordnung der 96. Sitzung des Ausschusses für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz am:

> Mittwoch, dem 12.06.2013, 09:00 Uhr Sitzungssaal: 4.700 Sitzungsort: Berlin, Konrad-Adenauer-Str.1, Paul-Löbe-Haus

> > - nicht öffentlich -

Der bisherige Tagesordnungspunkt 15 wird Tagesordnungspunkt 15a sowie der bisherige Tagesordnungspunkt 27 wird nunmehr Tagesordnungspunkt 27b

Antrag der Abgeordneten Caren Lay, Dr. Kirsten Federführend: 15a Tackmann, Dr. Dietmar Bartsch, weiterer Abgeordneter und der Fraktion DIE LINKE.

Unseriöses Inkasso zu Lasten der Verbraucherinnen und Verbraucher stoppen

BT-Drucksache 17/9746

Rechtsausschuss

Mitberatend:

Finanzausschuss

Ausschuss für Wirtschaft und Technologie

Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Frist für die Abgabe der Voten: 12.06.2013

27b Gespräch mit der Deutschen Agrarforschungsallianz (DAFA) sowie dem Staatssekretär beim BMELV Dr. Robert Kloos zu:

- die Entstehung und thematische Ausgestaltung von Förderprogrammen

(vgl.: Obleutebesprechung vom 17. April 2013 zu TOP 7)

(Der TOP wird nach TOP 27a aufgerufen. Für diesen TOP sind ca. 45 Minuten vorgesehen.)

Selbstbefassung SB 17(10)440

Die Tagesordnung wird um folgende(n) Tagesordnungspunkt(e) ergänzt:

Antrag der Abgeordneten Nicole Maisch, Ingrid Federführend: 15b Hönlinger, Jerzy Montag, weiterer Abgeordneter und der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Rechtsausschuss

Mitberatend:

Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

Unseriöses Inkasso eindämmen

BT-Drucksache 17/11837

Frist für die Abgabe der Voten: 12.06.2013

27a Bericht der Bundesregierung

> zur aktuellen Lage der Landwirtschaft in den Hochwassergebieten

eingeladen wurde dazu Dr. Robert Kloos -Staatssekretär beim BMELV -

(Der Tagesordnungspunkt wird zu Beginn der Sitzung aufgerufen. Für diesen TOP sind ca. 30 Minuten vorgesehen.)

Selbstbefassung SB 17(10)459

Hans-Michael Goldmann, MdB Vorsitzender